Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 7 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 26

CONSEJERIA DE INCLUSION SOCIAL, JUVENTUD,
FAMILIAS E IGUALDAD

CVE-2025-902 Orden I1SO/1/2025, de 31 de enero, por la que se aprueban las con-
vocatorias para la seleccion de vocales que formaran parte del Con-
sejo de Personas Mayores de Cantabria.

El Decreto 75/2024, de 26 de septiembre, por el que se crea el Consejo de Personas ma-
yores de la Comunidad Auténoma de Cantabria, reguld los aspectos constitutivos y de fun-
cionamiento de este 6rgano colegiado con funciones consultivas y de participacién social. Con
este Consejo se dara relevancia a la colaboracién de las personas mayores, a través de sus
entidades asociativas, en la definicidon, ordenacién, aplicacién y seguimiento de las politicas
sociales, estableciendo un cauce adecuado para la defensa de sus derechos y la promocion de
su bienestar y calidad de vida.

Entre los vocales del Consejo, el Decreto prevé la participacion de representantes de aso-
ciaciones de personas mayores, entidades sin animo de lucro y organizaciones empresariales
que sean titulares de servicios y centros de servicios sociales destinados a personas mayores.
Dado que el numero de potenciales interesados en formar parte del Consejo puede ser ele-
vado, el Decreto establece un sistema de convocatorias publicas para la seleccion de las enti-
dades que designaran vocales en el drgano colegiado, siendo el objeto de la presente Orden la
regulacién de la seleccion de dichas entidades.

Consecuentemente se procede, mediante esta disposicion, a la aprobacion de las convoca-
torias publicas para la seleccién de las entidades que representaran a cada uno de los grupos
referidos anteriormente, asi como de los criterios y del procedimiento para efectuar dicha se-
leccion, en la que se tendra en cuenta la representacion de asociaciones del ambito rural con
riesgo de despoblamiento y, por tanto, con planteamientos y necesidades que difieren parcial-
mente de las que pueden surgir en el medio urbano.

A la vista de lo expuesto, y de conformidad con las atribuciones conferidas por los articulos
35.f) de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno,
de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autéonoma de Cantabria
y 7.3.c) del Decreto 75/2024, de 26 de septiembre,

DISPONGO

Articulo 1. Objeto.

1. Es objeto de la presente orden la aprobacion de las convocatorias publicas para la se-
leccidon de las entidades que desempefiaran las vocalias del Consejo de Personas mayores de
Cantabria, en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 7.3.c) del Decreto 75/2024, de 26 de
septiembre, por el que se crea el Consejo de Personas mayores de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, en representacion de los siguientes sectores:

a) Asociaciones de personas mayores, que dispondran de ocho vocalias, dos de las cuales se
elegiran entre asociaciones que tengan su sede en municipios con riesgo de despoblamiento.

b) Entidades sin animo de lucro titulares de centros o servicios destinados a personas ma-
yores, que dispondran de dos vocalias.

c) Organizaciones empresariales titulares de centros o servicios de atenciéon a personas
mayores, que dispondran de dos vocalias.

CVE-2025-902

P4g. 3425

boc.cantabria.es

1/10




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 7 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 26

2. Se efectuara una convocatoria por cada uno de los grupos de entidades relacionados en
el apartado 1, con los criterios de seleccidon que se establecen en esta orden.

3. Esta orden sera de aplicacion a las renovaciones de las vocalias que procedan, conforme
a lo dispuesto en el Decreto 75/2024, de 26 de septiembre.

Articulo 2. Requisitos de participacion.

1. Las asociaciones de personas mayores a que se refiere el articulo 7.1.d) del Decreto
75/2024, de 26 de septiembre, que deseen participar en este proceso de seleccion deberan
cumplir los siguientes requisitos:

a) Tener caracter de entidad sin animo de lucro.
b) Tener su domicilio social en la Comunidad Auténoma de Cantabria.
c) Tener por objeto social la asociacidén de personas mayores para la defensa de sus intereses.

d) Estar inscritas en el Registro General de Asociaciones de Cantabria adscrito a la Conse-
jeria competente en materia de publicidad registral de las asociaciones.

En el caso de la participacién de federaciones de asociaciones, podran concurrir a las con-
vocatorias asimismo las asociaciones que las integran.

2. Las entidades sin animo de lucro incluidas en el articulo 7.1.g) del Decreto 75/2024, de
26 de septiembre, que tengan interés en participar en el proceso selectivo deberan cumplir los
siguientes requisitos:

a) Tener caracter de entidad sin animo de lucro.
b) Tener su domicilio social en la Comunidad Auténoma de Cantabria.

c) Estar inscritas en el Registro de Entidades, Centros y Servicios Sociales de Cantabria
adscrito a la Consejeria competente en materia de registro de servicios sociales y ser titular de
centros o servicios sociales igualmente inscritos en el Registro.

3. Las organizaciones empresariales referidas en el articulo 7.1.h) del Decreto 75/2024,
de 26 de septiembre, deberan cumplir los siguientes requisitos para participar en el procedi-
miento selectivo de las vocalias:

a) Tener caracter de entidad empresarial.
b) Tener su domicilio social en territorio de la Comunidad Auténoma.

c) Estar inscritas en el Registro de Entidades, Centros y Servicios Sociales de Cantabria y
ser titular de centros o servicios sociales igualmente inscritos en el Registro.

Articulo 3. Criterios de seleccion.

1. Los criterios de seleccidn de las asociaciones de personas mayores seran los siguientes:

a) El numero de socios, teniendo preferencia las que presenten un nimero mas elevado de
socios.

b) En caso de empate, tendran preferencia las que tengan mayor antigliedad, contada
desde la fecha de inscripcion en el Registro General de Asociaciones de Cantabria.

Los vocales que representen a asociaciones con domicilio social en municipios incluidos
en la Orden PRE/1/2025, de 2 de enero, por la que se aprueba la Delimitacién de Municipios
Afectados por Riesgo de Despoblamiento en Cantabria se elegirdn con los mismos criterios del

CVE-2025-902

Pag. 3426

boc.cantabria.es

2/10




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 7 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 26

apartado 1. En el caso de que no hubiera solicitudes de asociaciones de estas caracteristicas, la
vocalia o vocalias desiertas se acreceran a las destinadas al resto de asociaciones de personas
mayores.

2. Los criterios de seleccidon de los representantes de las entidades privadas sin animo de
lucro titulares de centros o servicios que atiendan a personas mayores seran los siguientes:

a) mayor nimero de centros y servicios de que sea titular la entidad.

b) En caso de empate, tendran preferencia las que tengan mayor antigliedad, contada desde
la fecha de inscripcidn en el Registro de Entidades, Centros y Servicios Sociales de Cantabria.

3. La seleccién de entidades que representen a las organizaciones empresariales titulares
de centros o servicios que atiendan a personas mayores se llevara a cabo con arreglo a los
siguientes criterios:

a) mayor nimero de centros y servicios de que sea titular la entidad.

b) En caso de empate, tendran preferencia las que tengan mayor antigiiedad, contada desde
la fecha de inscripcidén en el Registro de Entidades, Centros y Servicios Sociales de Cantabria.

Articulo 4. Presentacidn de solicitudes.

Las entidades interesadas formalizaran la solicitud de participacidén en la convocatoria, sus-
crita por quien ostente su representacién legal, con arreglo al modelo que figura para cada sec-
tor en el Anexo y la dirigiran a la Consejera de Inclusidén Social, Juventud, Familias e Igualdad.

A la solicitud se acompafiara certificacién expedida por el Secretario o Secretaria de la en-
tidad que acredite la representacion legal de la entidad, asi como certificacidon del nimero de
socios con que cuenta.

En la solicitud se incluira la designacion de la persona que ocupara la vocalia en represen-
tacion de la entidad, asi como de la que actuara como suplente.

Las solicitudes se presentaran en el plazo de 15 dias habiles contado desde el dia siguiente
a la publicacion de esta Orden en el Boletin Oficial de Cantabria.

Las solicitudes deberan presentarse de forma telematica en el Registro Electronico General
de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria, accesible a través de la Sede
Electrénica (sede.cantabria.es).

Articulo 5. Procedimiento de valoracion.

1. La seleccion de las entidades que formaran parte del Consejo se llevara a cabo por la
Direccion General de Dependencia, Atencidn Sociosanitaria y Soledad no Deseada, que consul-
tara los datos necesarios para resolver, directamente en el Registro de Asociaciones de Can-
tabria, si la solicitante es una asociacién de personas mayores y en el Registro de Entidades,
Centros y Servicios Sociales de Cantabria en los demas casos.

2. La Direccion General efectuara la comprobacion de la identidad del representante de la
entidad, asi como de los vocales designados como titular y suplente, mediante la consulta en el
Sistema de Sustitucion de Certificados en Soporte Papel (SCSP). En caso de oposicion expresa
a la citada consulta directa, el representante y las personas propuestas como vocales titulares
y suplentes deberan presentar su Documento Nacional de Identidad.

3. Una vez efectuada la valoracidon de las solicitudes, la Direccion General mencionada
formulara la propuesta que contenga los representantes de las entidades de cada uno de los
grupos mencionados en el articulo 2, con expresidn de los criterios que motivan la propuesta
y la dirigird a la Consejera de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad.

CVE-2025-902

P4g. 3427

boc.cantabria.es

3/10




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 7 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 26

Articulo 6. Resolucion de la convocatoria.

La convocatoria se resolverd, en el plazo de un mes desde la finalizacion del plazo de pre-
sentacion de solicitudes, mediante Resolucion de la Consejera de Inclusion Social, Juventud,
Familias e Igualdad, a propuesta del Director General de Dependencia, Atencion Sociosanitaria
y Soledad no Deseada, y se publicard en el Boletin Oficial de Cantabria. Asimismo, se dara
publicidad a la resolucion en la pagina web www.icass.es.

Contra la Resolucién, que pone fin a la via administrativa, se podra interponer recurso po-
testativo de reposicion ante la Consejera de Inclusién Social, Juventud, Familias e Igualdad en
el plazo de un mes, o interponer directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo
de dos meses ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria. En ambos casos, el plazo para
la interposicion del recurso se contara a partir del dia siguiente al de la publicacion de la reso-
lucién en el Boletin Oficial de Cantabria.

Disposicion final Unica. Entrada en vigor.

Esta orden entrara en vigor el dia de su publicacidon en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 31 de enero de 2025.
La consejera de Inclusidén Social, Juventud, Familias e Igualdad,
Begofia Gomez del Rio.

CVE-2025-902

Pag. 3428

boc.cantabria.es

4/10




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 7 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 26

GOBIERNO
de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE INCLUSION SOCIAL,
JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD

Solicitud para formar parte como vocal del Consejo de Personas Mayores de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, en representacion de las asociaciones o federaciones de personas mayores.

Orden IS0O/1/2025, de 31 de enero, por la que se aprueban las convocatorias para la seleccién de vocales que formaran parte
del Consejo de Personas Mayores de Cantabria

Datos de la entidad solicitante

NIF Nombre Numero de Socios

Datos de la persona representante

DNI/NIE/N® Pasaporte Nombre Apellido 1 Apellido 2

Datos de la persona que se propone como vocal del Consejo en representacion de la entidad

DNI/NIE/N° Pasaporte Nombre Apellido 1 Apellido 2

Datos de la persona que se propone como suplente

DNI/NIE/N° Pasaporte Nombre Apellido 1 Apellido 2

Datos a efectos de notificacion

Direccion de correo electronico donde desea que sea enviado el aviso de puesta a disposicion de la notificacion:

Solicita

La participacion en la seleccion de vocales del Consejo de Personas Mayores de la Comunidad Auténoma de Cantabria en
representacion de las asociaciones o federaciones de personas mayores de Cantabria, de conformidad con la Orden
1SO/1/2025, de 31 de enero, por la que se aprueban las convocatorias para la seleccion de vocales que formaran parte del
Consejo de Personas Mayores de Cantabria.

Consulta o verificaciéon de documentos

De conformidad con la Disposicion adicional octava de la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccion de Datos
Personales y garantia de los derechos digitales, sobre la potestad de verificacion de las Administraciones Publicas, se
informa de que la Direccién General de Dependencia, Atencién Sociosanitaria y Soledad no Deseada podra verificar la
exactitud de los datos declarados.

De conformidad con el articulo 28 de la Ley 39/2015, se informa de que la Direcciéon General de Dependencia, Atencion
Sociosanitaria y Soledad no Deseada podra consultar o recabar, en ausencia de oposiciéon expresa de la persona
interesada, la documentacién que se indica a continuacion (en caso de oponerse, deberd marcar la casilla correspondiente y

presentar la documentacién que proceda):

CONSEJERIA DE INCLUSION SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD
Calle Castelar, 5 — 39004 Santander

Para cualquier consulta relacionada con el procedimiento, puede dirigirse al teléfono de informacién administrativa 012 (902 139 012 si llama desde fuera de la
Comunidad Auténoma).

CVE-2025-902

Pag. 3429

boc.cantabria.es

5/10




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 7 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 26

GOBIERNO
de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE INCLUSION SOCIAL,
JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD

Marcar si se Organismo donde se
opone y presenta Documentacién consulta o recaba la
el documento documentacion
O Identidad de la persona representante Direccion Ggrl\eral de la
Policia
O Identidad de la persona vocal Direccion G?'?era' de la
Policia
O Identidad de la persona suplente Dweccnor;[(;‘a"z(a: ?:ral dela

Documentacion a aportar:

O Certificacion acreditativa de la representacion legal de la entidad

O Certificacion acreditativa del nimero de socios de la entidad

Declaracion responsable

Quien suscribe declara bajo su responsabilidad que:

Son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud y, en su caso, en la documentacion adjunta y esta Ultima es fiel copia
de los originales. Conozco y acepto que la Administracion Publica podréa comprobar, en cualquier momento, la veracidad de
todos los documentos, datos y cumplimiento de los requisitos por cualquier medio admitido en Derecho. En el supuesto de que
la Administracion compruebe la inexactitud de los datos declarados, el 6rgano gestor estara facultado para realizar las
actuaciones procedentes sin perjuicio de las responsabilidades que pudieran corresponder en virtud de la legislacién aplicable.

Lugar, fecha y firma de la solicitud

Lugar Fecha Firma electrénica

Informacién basica sobre Proteccion de Datos Personales

En cumplimiento del Reglamento General de Proteccion de Datos (Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del
Consejo de 27 de abril de 2016), se informa:

Convocatoria para formar parte como vocal del Consejo de Personas Mayores de la Comunidad

Tratamiento

Auténoma de Cantabria, en representacion de las asociaciones o federaciones de personas mayores de
Cantabria.

Responsable del
tratamiento

Direccion General de Dependencia, Atencién Sociosanitaria y Soledad no Deseada. Paseo General
Davila, 87. 39006 - Santander

Finalidad

Seleccion vocalias del Consejo de Personas Mayores de la Comunidad Auténoma de Cantabria

Legitimacion

El tratamiento es necesario para el cumplimiento de una mision realizada en interés publico conferidos
al responsable del tratamiento.

Destinatarios

No se prevé la cesion de los datos a otros organismos.

De acceso, rectificacion, supresion y el resto de los derechos que se explican en la informacion

Derechos -

adicional
Informacion Puede consultar la informacién adicional y detallada sobre Proteccién de Datos en la siguiente pagina
adicional web: www.serviciossocialescantabria.org/index.php?page=proteccion-de-datos

CONSEJERIA DE INCLUSION SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD
Calle Castelar, 5 — 39004 Santander

Para cualquier consulta relacionada con el procedimiento, puede dirigirse al teléfono de informacién administrativa 012 (902 139 012 si llama desde fuera de la

Comunidad Auténoma).

CVE-2025-902

Pag. 3430

boc.cantabria.es

6/10




Boletin Oficial de Cantabria

GOBIERNO

de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE INCLUSION SOCIAL,
JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD

Solicitud para formar parte como vocal del Consejo de Personas Mayores de la Comunidad Auténoma de
Cantabria en representacion de las entidades sin animo de lucro titulares de centros o servicios
destinados a personas mayores

Orden ISO/1/2025, de 31 de enero, por la que se aprueban las convocatorias para la seleccién de vocales que formaran parte
del Consejo de Personas Mayores de Cantabria

Datos de la entidad solicitante

VIERNES, 7 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 26

NIF

Nombre

Numero de centros y servicios

Datos de la persona representante

DNI/NIE/N° Pasaporte Nombre Apellido 1 Apellido 2
Datos de la persona que ocupa la vocalia en representacion de la entidad

DNI/NIE/N° Pasaporte Nombre Apellido 1 Apellido 2
Datos de la persona que actuara como suplente

DNI/NIE/N° Pasaporte Nombre Apellido 1 Apellido 2

Datos a efectos de notificacion

Direccion de correo electrénico donde desea que sea enviado el aviso de puesta a disposicion de la notificacion:

Solicita

La participacion en la seleccion de vocales del Consejo de Personas Mayores de la Comunidad Auténoma de Cantabria en
representacion de las entidades sin animo de lucro titulares de centros o servicios destinados a personas mayores, de
conformidad con la Orden 1SO/1/2025, de 31 de enero, por la que se aprueban las convocatorias para la seleccién de vocales

que formaran parte del Consejo de Personas Mayores de Cantabria.

Documentacion a aportar:

O Certificacion acreditativa de la representacion legal de la entidad

Consulta o verificacion de documentos

De conformidad con la Disposicién adicional octava de la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccién de Datos
Personales y garantia de los derechos digitales, sobre la potestad de verificacion de las Administraciones Publicas, se informa
de que la Direccién General de Dependencia, Atencion Sociosanitaria y Soledad no Deseada podra verificar la exactitud de los

datos declarados.

De conformidad con el articulo 28 de la Ley 39/2015, se informa de que la Direccién General de Dependencia, Atencién
Sociosanitaria y Soledad no Deseada podra consultar o recabar, en ausencia de oposicién expresa de la persona interesada, la
documentacién que se indica a continuacién (en caso de oponerse, debera marcar la casilla correspondiente y presentar la

documentacién que proceda):

CONSEJERIA DE INCLUSION SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD

Calle Castelar, 5 — 39004 Santander

Para cualquier consulta relacionada con el procedimiento, puede dirigirse al teléfono de informacion administrativa 012 (902 139 012 si llama desde fuera de la

Comunidad Auténoma).

CVE-2025-902

P4g. 3431

boc.cantabria.es

7/10




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 7 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 26

GOBIERNO
de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE INCLUSION SOCIAL,
JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD

Marcar si se Organismo donde se
opone y presenta Documentacion consulta o recaba la
el documento documentacion
O Identidad de la persona representante D"eccmr;,giec?:ral dela
O Identidad de la persona vocal Direccion Ggljeral de la
Policia
O Identidad de la persona suplente DlrecmorF\’c()El-iz(a: ?aeral dela

Declaracion responsable

Quien suscribe declara bajo su responsabilidad que:

Son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud y, en su caso, en la documentacion adjunta y esta Ultima es fiel copia
de los originales. Conozco y acepto que la Administracién Publica podra comprobar, en cualquier momento, la veracidad de
todos los documentos, datos y cumplimiento de los requisitos por cualquier medio admitido en Derecho. En el supuesto de que
la Administracion compruebe la inexactitud de los datos declarados, el 6rgano gestor estard facultado para realizar las
actuaciones procedentes sin perjuicio de las responsabilidades que pudieran corresponder en virtud de la legislacion aplicable.

Lugar, fecha y firma de la solicitud

Lugar Fecha Firma electrénica

Informacion basica sobre Proteccion de Datos Personales

En cumplimiento del Reglamento General de Proteccion de Datos (Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del
Consejo de 27 de abril de 2016), se informa:

Convocatoria para formar parte como vocal del Consejo de Personas Mayores de la Comunidad
Tratamiento Auténoma de Cantabria en representacion de las entidades sin @nimo de lucro titulares de centros o
servicios destinados a personas mayores

Responsable del Direccion General de Dependencia, Atencion Sociosanitaria y Soledad no Deseada. Paseo General
tratamiento Davila, 87. 39006 - Santander
Finalidad Seleccion de vocalias del Consejo de Personas Mayores de la Comunidad Auténoma de Cantabria
Legit s El tratamiento es necesario para el cumplimiento de una mision realizada en interés publico conferidos al

egitimacion .

responsable del tratamiento.

Destinatarios No se prevé la cesion de los datos a otros organismos.
Derechos De acceso, rectificacion, supresion y el resto de los derechos que se explican en la informacién adicional
Informacion Puede consultar la informacion adicional y detallada sobre Proteccion de Datos en la siguiente pagina
adicional web: www.serviciossocialescantabria.org/index.php?page=proteccion-de-datos

CONSEJERIA DE INCLUSION SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD
Calle Castelar, 5 — 39004 Santander

Para cualquier consulta relacionada con el procedimiento, puede dirigirse al teléfono de informacién administrativa 012 (902 139 012 si llama desde fuera de la
Comunidad Auténoma).

CVE-2025-902

Pag. 3432 boc.cantabria.es 8/10




Boletin Oficial de

Cantabria

GOBIERNO
d

e
CANTABRIA

CONSEJERIA DE INCLUSION SOCIAL,
JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD

Solicitud para formar parte como vocal del Consejo de Personas Mayores de la Comunidad Auténoma de
Cantabria en representacion de las organizaciones empresariales titulares de centros o servicios
destinados a personas mayores.

Orden 1SO/1/2025, de 31 de enero, por la que se aprueban las convocatorias para la seleccion de vocales que formaran parte

VIERNES, 7 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 26

del Consejo de Personas Mayores de Cantabria

Datos de la entidad solicitante

NIF

Nombre

Numero de centros y servicios

Datos de la persona representante

DNI/NIE/N° Pasaporte

Nombre

Apellido 1 Apellido 2

Datos de la persona que se propone como vocal del Consejo en representacion de la entidad

DNI/NIE/N® Pasaporte

Nombre

Apellido 1 Apellido 2

Datos de la persona que se propone como suplente

DNI/NIE/N® Pasaporte

Nombre

Apellido 1 Apellido 2

Datos a efectos de notificacion

Direccion de correo electronico donde desea que sea enviado el aviso de puesta a disposicion de la notificacion:

Solicita

La participacion en la seleccion de vocales del Consejo de Personas Mayores de la Comunidad Auténoma de Cantabria en
representacion de las organizaciones empresariales titulares de centros o servicios destinados a personas mayores, de
conformidad con la Orden 1SO/1/2025, de 31 de enero, por la que se aprueban las convocatorias para la seleccién de vocales

que formaran parte del Consejo de Personas Mayores de Cantabria.

Documentacién a aportar:

O

‘ Certificacion acreditativa de la representacion legal de la entidad

CONSEJERIA DE INCLUSION SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD

Calle Castelar, 5 — 39004 Santander

Para cualquier consulta relacionada con el procedimiento, puede dirigirse al teléfono de informacién administrativa 012 (902 139 012 si llama desde fuera de la

Comunidad Auténoma).

CVE-2025-902

Pag. 3433

boc.cantabria.es

9/10




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 7 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 26

GOBIERNO
de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE INCLUSION SOCIAL,
JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD

Consulta o verificacion de documentos

De conformidad con la Disposicién adicional octava de la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccion de Datos
Personales y garantia de los derechos digitales, sobre la potestad de verificacion de las Administraciones Publicas, se informa
de que la Direccién General de Dependencia, Atencién Sociosanitaria y Soledad no Deseada podra verificar la exactitud de los
datos declarados.

De conformidad con el articulo 28 de la Ley 39/2015, se informa de que la Direccién General de Dependencia, Atencion
Sociosanitaria y Soledad no Deseada podra consultar o recabar, en ausencia de oposicion expresa de la persona interesada, la
documentacion que se indica a continuacién (en caso de oponerse, debera marcar la casilla correspondiente y presentar la
documentacion que proceda):

Marcar si se Organismo donde se
opone y presenta Documentacion consulta o recaba la
el documento documentacion
O Identidad de la persona representante Direccion ngeral dela
Policia
O Identidad de la persona vocal Direccién General de la
Policia
O Identidad de la persona suplente Dlreccmr;gi?:ral dela

Declaracion responsable

Quien suscribe declara bajo su responsabilidad que:

Son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud y, en su caso, en la documentacion adjunta y esta Ultima es fiel copia
de los originales. Conozco y acepto que la Administraciéon Publica podréa comprobar, en cualquier momento, la veracidad de
todos los documentos, datos y cumplimiento de los requisitos por cualquier medio admitido en Derecho. En el supuesto de que
la Administracion compruebe la inexactitud de los datos declarados, el érgano gestor estara facultado para realizar las
actuaciones procedentes sin perjuicio de las responsabilidades que pudieran corresponder en virtud de la legislacién aplicable.

Lugar, fecha y firma de la solicitud

Lugar Fecha Firma electronica

Informacién basica sobre Proteccion de Datos Personales

En cumplimiento del Reglamento General de Proteccién de Datos (Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del
Consejo de 27 de abril de 2016), se informa:

Convocatoria para formar parte como vocal del Consejo de Personas Mayores de la Comunidad
Tratamiento Auténoma de Cantabria en representacion de las organizaciones empresariales titulares de centros o
servicios destinados a personas mayores.

Responsable del Direccién General de Dependencia, Atencion Sociosanitaria y Soledad no Deseada. Paseo General
tratamiento Davila, 87. 39006 - Santander

Finalidad Seleccion vocalias del Consejo de Personas Mayores de la Comunidad Auténoma de Cantabria
Legitimacion El tratamiento es necesario para el cumplimiento de una misién realizada en interés publico conferidos

al responsable del tratamiento.

Destinatarios No se prevé la cesion de los datos a otros organismos.

Derechos De acceso, rectificacion, supresion y el resto de los derechos que se explican en la informacién

adicional
Informacion Puede consultar la informacion adicional y detallada sobre Proteccion de Datos en la siguiente pagina
adicional web: www.serviciossocialescantabria.org/index.php?page=proteccion-de-datos

CONSEJERIA DE INCLUSION SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD
Calle Castelar, 5 — 39004 Santander

Para cualquier consulta relacionada con el procedimiento, puede dirigirse al teléfono de informacion administrativa 012 (902 139 012 si llama desde fuera de la
Comunidad Auténoma).

CVE-2025-902

2025/902

Pag. 3434 boc.cantabria.es 10/10




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-885	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Municipal reguladora del Uso de Huertos Municipales. Expediente 3062/2024.
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-891	Aprobación de la modificación del Acuerdo de Precios Públicos 9-P, por la Prestación de los Servicios de Transporte Público Urbano para 2025.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-931	Aprobación definitiva del expediente de modificación del Reglamento de Uso y Funcionamiento de las Instalaciones Deportivas de Titularidad Municipal. Expediente 1019/2024.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-898	Resolución de nombramiento de funcionarios de carrera.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-890	Corrección de errores del anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 21, de 31 de enero de 2025, de la Resolución por la que se aprueba la convocatoria 2025 del procedimiento de reconocimiento de grados I, II, III y IV en el 

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-915	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local en sesión ordinaria de 30 de enero de 2025, por el que se anula la plaza de Técnico de Administración General para el puesto de trabajo número 2, de Jefe de Patrimonio y Medio Ambiente de la segunda ofert

	Ayuntamiento de San Roque de Riomiera
	CVE-2025-970	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional para la estabilización de empleo temporal de plazas vacantes en la plantilla municipal.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-776	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante oposición libre, dos (2) plazas de Conserje vacantes en la plantilla de funcionarios. Expediente 2025/345B.


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-889	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador de las pruebas Selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo t
	CVE-2025-916	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada contra la Resolución del Tribunal Calificador de 30 de diciembre de 2024 por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para 



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2025-875	Anuncio de licitación para el arrendamiento de una vivienda en las antiguas escuelas de Areños, en Camaleño.
	CVE-2025-876	Anuncio de licitación para el arrendamiento de una vivienda en las antiguas escuelas de Turieno, en Camaleño.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-947	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2025.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2025-893	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025 y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2025-892	Exposición pública de la cuenta general de 2023. Expediente 1063/2024.

	Junta Vecinal de Barcenilla
	CVE-2025-906	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.

	Concejo Abierto de Calseca
	CVE-2025-900	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Cosgaya
	CVE-2025-912	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3/2024.

	Concejo Abierto de Morancas
	CVE-2025-913	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.

	Concejo Abierto de San Martín de Quevedo
	CVE-2025-903	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Valcaba
	CVE-2025-904	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Villar de Soba
	CVE-2025-905	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Villaverde de Vega de Liébana
	CVE-2025-908	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-911	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura y Alcantarillado del cuarto trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2025-928	Aprobación y exposición pública del calendario tributario de 2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-884	Aprobación, exposición pública de padrón cobratorio de las Prestaciones Patrimoniales Públicas no Tributarias por Suministro de Agua, Alcantarillado y Gestión de Residuos Sólidos Urbanos del cuarto trimestre de 2024, y apertura del periodo vo
	CVE-2025-896	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Uso de Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de enero de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2025/730M.
	CVE-2025-897	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas (Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación Mantenimiento, Tenis Adulto y Tenis Infantil) 
	CVE-2025-914	Modificación de las tarifas para 2025 de los aparcamientos del boulevard Demetrio Herrero y de la plaza La LLama.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-887	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Expedición de Documentos Administrativos. Expediente 231/2025.

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2025-901	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por Derechos de Examen. Expediente 12/2025.



	5. Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-929	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de expropiación por tasación conjunta para la obtención de los terrenos para la ejecución del depósito de agua de la Arnía, en Soto de la Marina. Expediente 4660/2024.
	CVE-2025-930	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de expropiación por tasación conjunta para la obtención de los terrenos para la ejecución del depósito de agua en el Alto de San Mateo, en Maoño. Expediente 4592/2024.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-934	Aprobación de la relación definitiva de bienes y derechos a expropiar y declaración de necesidad de ocupación de bienes y derechos para la ejecución de la obra de Acondicionamiento de un tramo de la vía verde del antiguo ferrocarril Santander



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-918	Orden DES/03/2025, de 3 de febrero de 2025, por la que se regula el régimen de las ayudas y las normas generales relativas al procedimiento de gestión de los Grupos de Acción Local en aplicación de la intervención Leader para Cantabria del Pl
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-933	Bases reguladoras de la concesión de becas a deportistas locales en competiciones nacionales e internacionales durante el año 2023. Expediente 3594/2024.
	CVE-2025-935	Bases reguladoras de la concesión de becas para la formación de monitores, entrenadores y deportistas, año 2023. Expediente 3606/2024.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2025-888	Extracto de la convocatoria para la presentación de solicitudes de ayuda al estudio, adquisición de libros y material escolar, durante el curso escolar 2024-2025. Expediente 49/2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-899	Concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a favor de asociaciones de personas mayores. Expediente 2024/9085T.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-805	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Meruelo. Expediente 315843.
	CVE-2025-838	Información pública de expediente de solicitud de autorización para ejecución de camino de acceso a instalación ganadera en paraje del Tijuelo, en el municipio de Miera. Expediente 315674.
	CVE-2025-854	Información pública de expediente de solicitud de autorización para la construcción de vivienda unifamiliar en Las Pedregueras, en el municipio de Entrambasaguas. Expediente 315836.
	CVE-2025-948	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de cabaña y cambio de uso en la parcela 39100A008003160000LL, municipio de Villafufre. Expediente 315828.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-932	Acuerdo del Pleno, de 28 de noviembre de 2024, de aprobación 
definitiva del Estudio de Detalle Especial de la parcela M del Sector IV. Expediente 2023/3987.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-678	Resolución relativa a la autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalaciones de producción de energía eléctrica, en el término municipal de Cabezón de la Sal. Expediente SFV-262-2022.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-919	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite conjunto de audiencia e información pública del proyecto de Orden por la que se regulan las vedas, tallas mínimas y recogida de marisco y otras especies de interés comercial, durante la tem

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2025-902	Orden ISO/1/2025, de 31 de enero, por la que se aprueban las convocatorias para la selección de vocales que formarán parte del Consejo de Personas Mayores de Cantabria.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2025-895	Aprobación inicial y exposición pública del Reglamento para la Gestión Integral de Colonias Felinas. Expediente 1086/2024.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-927	Acuerdo del Pleno de fecha 30 de enero de 2025, de aprobación inicial y exposición pública del Reglamento de Utilización temporal de locales e instalaciones de titularidad municipal. Expediente 1080/2024.




		Gobierno de Cantabria
	2025-02-05T17:01:26+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




